puedan tener efectos significativos y/o en la posición o rentabilidad financiera del grupo. 

13.7 Cambios significativos en la posición financiera o comercial del emisor 

Nos remitimos al apartado 8 del presente Documento de Registro. 

14 INFORMACIÓN ADICIONAL 

14.1 Capital social 

El capital social es de SESENTA MIL DOSCIENTOS (60.200) Euros, dividido en SEISCIENTAS DOS 

(602) acciones ordinarias, nominativas y de una sola serie, numeradas correlativamente del 

uno (1) al seiscientos dos (602), ambos inclusive, de 100 Euros de valor nominal cada una.  

El capital social está íntegramente suscrito y desembolsado por Bankinter, S.A. 

14.2 Estatutos y escritura de constitución 

La Sociedad fue constituida el 14 de octubre de 2004 mediante el otorgamiento ante el Ilustre